[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR JOALCEI GONÇALVES (JUCA)

REQUERIMENTO nº 13/2021
Cronograma de Trabalho - Obras na Rua Benjamin Constant
Documento 04
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Joalcei Gonçalves (Juca), vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Qual o cronograma de trabalho das Obras da Rua Benjamin Constant, próximo ao Super Mercado Rispoli.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão, da necessidade de conclusão desta obra, que se encontra há mais de 45 dias parada, sem que a população moradora daquela localidade possa sair de casa praticamente, desta forma inviabilizando o bom funcionamento de suas rotinas de vida e transtornos de modo geral.
Uruguaiana, 13 de janeiro de 2021.
Ver. Joalcei Gonçalves (Juca)
Bancada do Progressistas
ASN/cmu/gabJUCA